
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ

30.08.2021 г. станица Подгорная №578

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 года № 4), на основании 
приказа министерства образования Ставропольского края от 26 марта 2019 
года № 453-пр «О создании на базе муниципальных образовательных 
организаций Ставропольского края Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 
социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Поротова



Приложение 1 
к приказу от 30.08.2021 г № 578

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий 
в центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МБОУ СОШ № 20 станицы 
Подгорной 2021-2022 учебный год

№ С о д ер ж ан и е  д еятел ьн о сти С роки
п р о в ед ен и я

О тв етств ен н ы е

У ч е б н о -в о е п и т а т е л ь н ы е  м е р о п р и я т и я
О б н о вл ен и е  со д ер ж ан и я  
П р еп о д аван и я  д о п о л н и тел ь н ы х  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  п р о гр ам м  
по  п р ед м етн ы м  об л астям  
« Т ех н о л о ги я » , « И н ф о р м а ти к а» , 
« О сн о в ы  безо п асн о сти  
ж и зн ед еятел ьн о сти »  на  
о б н о вл ён н о м  у чебн ом  
обо р у д о ван и и

В теч ен и и  
2 0 2 1 -2 0 2 2  

у ч еб н о го  го д а

У ч и тел я -
п р ед м етн и к и

2 «Д ен ь  о ткр ы ты х  д верей »  
П р езен тац и я  п ро гр ам м  ц ен тр а  
д л я  детей  и р о д и тел ей

С ен тяб р ь Р у к о в о д и тел ь , 
п ед аго ги  ц е н т р а

о
3 Е д и н ы й  у р о к  б езо п асн о сти  в 

сети  И н тер н ет
О ктяб рь П ед аго г  по 

и н ф о р м ати к е
4 Д ен ь  гр аж д ан ск о й  о б о р о н ы О ктяб рь П е д аго г  О Б Ж
5 У р о к  ц и ф ры О к тяб р ь , н оябрь, 

д ек аб р ь
П ед аго г  по  

и н ф о р м ати к е

6 У роки  д о б р о ты , п о св я щ ен н ы е  
М еж д у н ар о д н о м у  д н ю  
то л ер ан тн о сти

Н о яб р ь С о ц и ал ьн ы й
п ед аго г ,

п си х о л о г
7 Д ен ь  во л о н тер а  « Д обры е 

у р о к и »
Д ек аб р ь П ед аго г-

о р ган и зато р
8 К р у гл ы й  стол  « Р езу л ьтаты  

р аб о ты  Ц ен тра»
Д ек аб р ь , ию нь Р у к о в о д и тел ь , 

п ед аго ги  ц ен тр а
9 Открытые уроки по 

"Технологии", "Информатике", 
"ОБЖ"

Д ек аб р ь П е д аго г  по 
и н ф о р м ати к е , 
П е д аго г  О Б Ж , 

П ед аго г  по 
и н ф о р м ати к е



10 П р о ф о р и тац и о н н ы е  у р о к и  
« П р о еК Т О р и Я »

С ен тяб р ь  -м ай С о ц и ал ь н ы й
п е д аго г

11 И сп о л ь зо в ан и е  и н теак ти вн ы х  
сер ви со в  совр ем ен н ы м и  
п ед аго гам и : во влек аем  
м о ти ви р у ем , обучаем !

Я н в ар ь П е д аго г  по  
и н ф о р м ати к е

12 Е д и н ы й  к лассн ы й  час  « В ел и ки е  
н ау ч н ы е  откры ти я»

Ф евраль П ед аго г-
о р ган и зато р

14 О тк р ы ты е уроки  по О Б Ж  
« Ш к о ла  вы ж и ван и я  ч ел о века  в 
Ч С »

Ф евраль П ед аго г  по О Б Ж

15 И н тер ак ти в н ая  эк ск у р си я  «Я  
пом н ю ! Я  горж усь!»
(в р еж и м е ви д ео -к о н ф ер ен ц  
связи )

А п р ел ь П е д аго г  по  О Б Ж , 
и н ф о р м ати к и

16 О тч ет  -п р е зе н т а ц и я  о раб о те  
Ц е н т р а

М ай Р у к о в о д и тел ь
ц ен тр а

17 К о н ку р с  тво р ч еск и х  п р о ек то в  
у ч ащ и х ся  об ъ ед и н ен и й

Д ек аб р ь , м ай П ед аго ги  центра.

В н е у р о ч н ы е  м е р о п р и я т и я

1
К луб  и н тер есн ы х  встр еч  
« Х у д о ж еств ен н о е  и ск у сств о »

О ктяб р ь
П ед аго г  по 
тех н о л о ги и

2 Г ео гр аф и ч еск и й  д и к тан т Н о яб р ь
П е д аго г  по

и н ф о р м ати к е

3
К луб  и н тер есн ы х  встр еч  
«В м и р е  п роф есси й »

ап р ел ь

Р у к о в о д и тел ь , 
п р ед став и тел ь  

Ц е н тр а  зан ято сти  
н асел ен и я

4
Ш ах м атн ы й  ту р н и р  «Б елая 
л ад ья»

Я н вар ь , м ай
П е д аго г  по  
ш ах м атам

5 Р аб о та  д етск и х  о б ъ ед и н ен и й В теч ен и е  го д а
Р у к о во д и тел и

д е т ск и х
о б ъ ед и н ен и й

6
П р о в ед ен и е  к урсов  в н еу р о ч н о й  
д еятел ь н о сти

В теч ен и е  го д а
У ч и тел я -

п р ед м етн и к и
С о ц и о к у л ь т у р н ы е  м е р о п р и я т и я

1 А к ц и я  «Засвети сь» С ен тяб р ь
С о ц и ал ь н ы й

п е д аго г

2
А к ц и я  «Т вори  д о б р о »  (ден ь 
п о ж и ло го  чел о века)

О ктяб р ь
П ед аго г-

о р ган и зато р

3
У р о ки  доб р о ты , п о свя щ ён н ы е
М еж д у н ар о д н о м у
д н ю  то л ер ан тн о сти

Н о я б р ь
С о ц и ал ь н ы й

п ед аго г ,
п си х о л о г

5 И н тел л ек ту ал ьн ая  и гр а Д ек аб р ь С о ц и ал ь н ы й



« Г л авн о е-н ач ать  о б щ аться» , 
п о свя щ ён н ая  В сем и р н о м у  д н ю  
и н вали д о в

п е д аго г

6 Д ен ь  во л о н тер а  « Д об ры е 
ур о ки »

Д ек аб р ь П ед аго г-
о р ган и зато р

7 Викторина "Правила движения - 
достойны уважения"

Д ек аб р ь С о ц и ал ь н ы й
п ед аго г

8 Мастерская Деда Мороза Д ек аб р ь П ед аго г-
о р ган и зато р

9 Социальный проект «Равнение 
на Победу»

Я н вар ь П ед аго г-
о р ган и зато р

10 Е д и н ы й  классн ы й  ч ас  « В ел и ки е  
н ау ч н ы е  откры ти я»

Ф евр ал ь П ед аго г-
о р ган и зато р

11 А к ц и я  « Г ео р ги евская  л ен то ч к а» Ф евраль П ед аго г-
о р ган и зато р

12 А к ц и я  «Я  п ом н ю , я горж усь» М ар т П ед аго г-
о р ган и зато р

13 Н ед ел я  д етск о й  кн и ги  «К ак  
х о р о ш о  ум еть  читать!»

М ар т Б и б л и о тек ар ь

14 А к ц и я  « Ж и вая  п ам ять» М ар т П ед аго г-

о р ган и зато р

15 А к ц и я  «П и сьм о  П о б ед ы » А п р ел ь П ед аго г-

о р ган и зато р

16 В сер о сси й ски й  эк о л о ги ч еск о й  
су б б о тн и к  «Зелен ая  весн а»

А п р ел ь П ед аго г-
о р ган и зато р

17 Д ен ь  славян ско й  п и сь м ен н о сти  
и  к у льту р ы

М ай П ед аго г  по 
р у сск о м у  я зы к у

18 И н тел л ек ту ал ьн ая  и гр а  « М ы  
д ети »

И ю н ь П ед аго г-
о р ган и зато р


